
КОМИТЕТ

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

л . М урм анск

«О наделении статусом «Спортивная сборная команда Мурманской
области по хоккею с мячом»

На основании постановления Правительства Мурманской области от 
28 октября 2008 года № 515-ПП «Об утверждении Положения о спортивных 
сборных командах Мурманской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Наделить статусом «Спортивная сборная команда Мурманской 
области» по хоккею с мячом на сезон 2014-2015 годы по списку согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
специалиста первой категории отдела спортивно-массовой работы и спорта 
высших достижений Комитета по физической культуре и спорту 
Мурманской области Вишняк Т.Н.

Председатель Комитета С.И. Наумова

Цыганкова

Щ



список
кандидатов в спортивную сборную  команду М урманской области  

по хоккею  с мячом на спортивны й сезон 2014 г -  2015 г

№  
п/п

Ф амилия, имя, отчество С портивное  
или почетное  
спортивное  

звание

Пол, дата  
рождения

Муниципальное
образование
Мурманской

области

Л ичны й тренер В ы сш ий результат  
сезона (место, 
наименование  
спортивного  

мероприятия)
1 2 3 4 5 6 7

1. О сновной состав:
мужчины, женщины:
1. Бояринцев Роман Дмитриевич кме 07.04.1979 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 

хоккею с мячом, 1 место
2. Вавилов Борис Николаевич кме 25.12.1979 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 

хоккею с мячом, 1 место
3. Ветров Михаил Евгеньевич кме 16.12.1989 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 

хоккею с мячом, 1 место
4. Горохов Алексей Юрьевич кме 23.01.1981 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 

хоккею с мячом, 1 место
5. Глазер А ндрей Андреевич мс 05.06.1989 г.Сыктывкар В.Г.Леготин Первенство России по 

хоккею с мячом, 4 место
6. Г луш ак Владимир Юрьевич кме 07.02.1990 г.Сыктывкар В.Г.Леготин Первенство России по 

хоккею с мячом, 4 место
7. Долгий Станислав Сергеевич кме 31.03.1981 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 

хоккею  с мячом, 1 место
8. Кротов Александр 

Викторович
кме 06.06.1979 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 

хоккею с мячом, 1 место
9. Киселев Андрей 

Александрович
кме 22.07.1983 г. Мурманск В.А. Овдейчук П ервенство России по 

хоккею с мячом, 1 место
10. Красовский Яков Юрьевич кме 01.05.1979 г. Мурманск В.А. Овдейчук П ервенство России по 

хоккею  с мячом, 1 место
11. М акаров Иван Юрьевич кме 20.04.1985 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 

хоккею  с мячом, 1 место
12.

. . .

М итрош енко Николай 
Владимирович

кме 16.07.1988 г. Мурманск В.А. Овдейчук П ервенство России по 
хоккею с мячом, 1 место



13. Н икитенко Роман Дмитриевич кмс 10.01.1989 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 
хоккею  с мячом, 1 место

14. Осокин Д митрий  
Александрович

кмс 03.12.1992 г. Красногорск О.А.Чубинский 7 место в ф уп пе  А 
Высшей лиги

15. Розвезев Ф едор Григорьевич кмс 13.09.1985 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 
хоккею  с мячом, 1 место

16. Рычков А нтон  Олегович кмс 10.01.1985 г. М урманск В.А. Овдейчук Первенство России по 
хоккею  с мячом, 1 место

17. Соколов И лья Александрович кмс 02.08.1991 г. Архангельск Н.В.Ярович 4 место в группе А 
Высшей лиги

18. Савиных Александр 
Николаевич

кмс 07.09.1990 г. Киров С.С.Агалаков 6 место в группе А 
Высшей лиги

19. Тихонов А лександр 
Александрович

кмс 11.06.1984 г. М урманск Н.Н. Изотов Чемпионат города 
М урманска 1 место

20. Хлюпин Андрей Николаевич кмс 04.02.1979 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 
хоккею  с мячом, 1 место

21. Щукин М ихаил Алексеевич кмс 26.08.1989 г. Мурманск В.А. Овдейчук Первенство России по 
хоккею  с мячом, 1 место

юниоры, ю ннорки ( возраст в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией):
1. Алексиш ен Александр 

Игоревич
01.05.1994 г. Мурманск В.В. Ладыжинский

2. Т имофеев Эдуард  
Дмитриевич

14.12.1994 г. М ончегорск Н.А.Ефремов

от. М акогончук Олег 
Владимирович

08.07.1993 г. Мурманск А.В.Боровских

юноши , девуш ки (возраст в соответствии с Единой всероссийской классификацией):
1. Бескокотов Павел 

Дмитриевич
2 разряд 01.08.1995 г. Мурманск

2. Бернацкий Егор 
Викторович

3 разряд 13.09.1996 г. Мурманск

3. Пантелеев Павел 
Александрович

2 юнош. 18.03.1997 г. Мурманск

4. Фомин Александр 
Денисович

01.12.1998 г. Мончегорск Н.А.Ефремов

5. Смуров Сергей 
Сергеевич

08.07.1998 г. Мурманск А.В.Боровских



6. Воробьев Д м итрий  
Игоревич

25.05.1999 г. Мурманск А.В.Зубаль

7.
Якименко Александр 
Антонович 14.08.1998 г. Мончегорск И.Н.Фуртиков

8. П авлю кавец Данил 
Алексеевич

20.05.1999 г. Мончегорск И.Н.Фуртиков

9. Слюсаренко Вадим 
Алексеевич 21.03.1999 г. Мончегорск И.Н.Фуртиков

10. Сташ О лег 
Ил ьясович

19.09.1998 г. Мончегорск И.Н.Фуртиков

11. Хоменков Никита 
Андреевич

29.01.1999 г. Мончегорск И.Н.Фуртиков

12. Майоров М аксим 
Альбертович

1 1.12.1998 г. Мончегорск Н.А.Ефремов

13. Потанин Иван 
Николаевич

2 22.08.1997 г. Мурманск А.В.Боровских

14. Медведев Андрей 
Алексеевич

2 22.07.1996 г. Мурманск А.В.Боровских

15. Смуров Сергей 
Сергеевич

08.07.1998 г. Мурманск А.В.Боровских

Тренеры и иные специалисты, работаю щ ие со спортивной сборной командой*

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Дата
рождения

Спортивное
или

почетное
спортивное

звание

Д олж ность в 
команде

М ун иц ип алы ю  
е образование  
М урманской  

области

Основное место  
работы  

(организация)

Стаж работы 
в спортивных  

сборных  
командах  

(количество  
лег)

1 2 3 4 5 7 8 9

1

Овдейчук В иктор 
Анатол ьевич 06.01.1965 кме

главный
тренер г. М урманск

Федерация по 
хоккею с мячом 13

2
Малышев И горь 
Алексеевич 22.1 1.1963 мс

старший
тренер г. М урманск

Федерация по 
хоккею с мячом 14

з
Мельников Виктор 
Александрович 05.07.1960

начальник
команды г. М урманск

Федерация по 
хоккею с мячом


